
   

 

 

Tisková zpráva 

Brno, 30. 10. 2024 

Česko jako atraktivní destinace pro studium a kariéru. Brno 
hostí dosud největší setkání mezinárodních studentů a 
absolventů.  

Dne 31. října 2024 se v Brně poprvé uskuteční International Student and Alumni Meetup, 
který propojí více než 300 zahraničních studentů a absolventů českých univerzit 
zastupujících přes 60 zemí. Akci pořádá iniciativa Study in Czechia pod hlavičkou Domu 
zahraniční spolupráce (DZS) a proběhne na Masarykově univerzitě a v klubu Fléda pod 
záštitou primátorky města Brno Markéty Vaňkové. Cílem setkání je posílit vazby mezi 
zahraničními studenty, absolventy, českými firmami a partnerskými sítěmi. 

„Tato akce vyzdvihuje mnoho výhod studia a života v Česku, od kvality a dostupnosti 
našich studijních programů po vysokou úroveň bezpečnosti českých měst,“ uvedl 
Michal Uhl, ředitel DZS. „V současné době tvoří zahraniční studenti 18 % studující 
populace v Česku, což nás řadí mezi jednu z nejvíce internacionalizovaných zemí 
v Evropě. Naším cílem je dosáhnout 30 %, a doufáme, že naši absolventi a studenti se 
dnes stanou ambasadory Česka a budou sdílet své zkušenosti s celým světem.“ 

Systematická péče o zahraniční studenty je zásadní, neboť jejich přítomnost zvyšuje 
kvalitu našich univerzit. Zapojení zahraničních absolventů do domácího pracovního trhu 
má navíc významný pozitivní dopad na českou ekonomiku a společnost. 

V rámci letošních oslav si DZS připomíná také 20. výročí existence iniciativy Study in 
Czechia a 5. výročí programu Czechia Alumni, který podporuje zahraniční absolventy v 
jejich integraci na český pracovní trh a do společnosti. Setkání si klade za cíl posílit 
vazby uvnitř této rozmanité mezinárodní komunity a propojit ji s ekonomickými a 
akademickými příležitostmi v Jihomoravském kraji. 

Večer zahrne networking, workshopy na podporu kariérního rozvoje a talk show, ve které 
mezinárodní studenti a absolventi sdílí své pohledy na český systém vysokého školství, 
pracovní trh a studentský život. 

Toto setkání v Brně navazuje na tradici podobných akcí pro mezinárodní studenty a 
absolventy (například na loňské setkání v Praze), které podporují internacionalizaci 
českého vysokého školství a usnadňují úspěšnou integraci zahraničních absolventů do 
společnosti a na trh práce. DZS neustále monitoruje jejich situaci, potřeby a perspektivy 
prostřednictvím pravidelných šetření a studií. Poslední výzkum DZS na toto téma 
například přináší pohled na aktuální zkušenosti zahraničních studentů v Česku. 

https://dzs.attendu.com/event/35c44befb3be36355f6dc0cc/?p=6672ab615f35c09d3c455c12&lang=en
https://www.studyin.cz/cs/
https://www.dzs.cz/
https://www.dzs.cz/
https://www.studyin.cz/cs/alumni/
https://www.dzs.cz/clanek/student-and-alumni-meetup-prague-o-dulezitosti-posilovani-kontaktu-se-zahranicnimi
https://www.dzs.cz/sites/default/files/2023-12/DZS_zprava_o_zahranicnich_studentech_2023_WEB.pdf


   

 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

Pro více informací prosím kontaktujte: 

Martina Nevolná  
Vedoucí oddělení komunikace a regionální spolupráce 
Mob.: (+420) 778 975 881, e-mail: press@dzs.cz  

Dům zahraniční spolupráce  
Dům zahraniční spolupráce (DZS) je příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Jeho stěžejní činností je správa 

programů zaměřených na oblast mezinárodního vzdělávání a propagace českého školství v zahraničí. Více informací  
o aktivitách DZS a naleznete na dzs.cz. 

mailto:press@dzs.cz

